[Handwritten marginal notes in various colors]
 uo
 uentum
 uenerata
 nobiam
 tūm
 omnes
 in inuoe
 inuocatur
 inuocatur

Vindicta pro
cc 318

intendant

equat

+ ingeminat

certatim

et pcellis detonantibus alupnis
 unda pcedit: nycolaus i patronu
 assumit: nycolaus dulcit inuocat:
 Si tempestas seuies. et crudelitas
 maris nauigantibus intentat: nycolaus
 flebilis exorat ut audiat. Supplicat
 et inuocat ut ueiat: ut misericorditer
 et clamet. Si pualam in comodis
 ul offendiculis inuolent: itati sti
 pfefforis nome pilit i os mri: nycolaus
 i gemit. patipiu querit nycolaus
 lai. Ne putetis aut inde clamatorie
 loqui. ul uenustate rethorica. uboru
 aggere splendore: cu ois mudus
 bnificia sentiat: pfefforis: nst qui
 ab amore ei se abscondat. pfectionu
 sut pgnacoes ad scm illi corp a fi
 nibus tre suscepte: ut uideant que
 p eu fiat miracula. Non solu aut
 xpianis. s: paganis in tanta reuen
 cia sti nois aduolauit auctoitas: ut
 etati confluat ad laudandu: glic
 candu nome ei scm. Precipue sco
 ru sacerdotu: clericor: turba tanta de
 uocione circa cultu ei afficit: ut in
 toto terru orbe undiq: couadant et
 pcurant. ad obsequedu tante sollemp
 nitati. Tetant pui iuuenes cogra
 tulant: ornant uirgies. senes ex
 hilarant: et omis etas psonaliter
 alludit. Unusquisq: aut ht materiam
 gaudior: ut laudent pueri pueru
 ieiunante: iuuenes iuuenem
 liberante: uirgies vgnu infamiam
 ppullante: senes senis i opia
 redimente. iuuenes: uirgies: senes
 cu minorib: laudent nome ei.
 nunc post actus ei grecor excellen

tibus lignis ilignit diffamatos: qd
 audeat sermo paupertulis balbutire:
 Verumptn ne uidear tignificoes idu
 cere excusatorias: recurro ad ewnge
 licam lectione: et qd de comuni accepto
 pfero in comune. **A**it em. Homo
 quda noblis abut i regione longi
 qua: accipe sibi regnu: et reueta. **E**t
 ait seruis suis. **N**egotiamu du ue
 uio. **N**on paruu in fiducie robur
 prestat. qd ille sum impator negociator
 meus frus. et negociu meu sine
 ocio egit qm diu fuit intris: et p
 saru mercu sarcinas portans ad pa
 tre ipsi uolui dei et quid emit. et qd
 redemit: et unde redemit ostendit.
Tu g illo negocioso ociosus ee dis
 ponis: illo laborate quiescere. **A**p
 uenit negociari i regione longinq:
 et tu ad regiones primas ambulare
 ptepnis. **A**ggere et in gdere regio
 ne dissimilitudis: uidelicet mudu il
 lu: et uide qm frequetes ibi mudine
 qute ibi gminet: et regminet uau
 tates. **D**issimilitudis: qm regio
 ne similitudis. ubi ad similitudine dei
 facti sum: amissile nos constat. **N**u
 quid n magna dissimilitudo de pady
 so ad ifernu. de angelo adiuutu:
 de deo ad dyabolu. **V**ade pfore
 ses tumultus. et hic inde decerta
 tes circumspecte: et qntum colligis in
 trib: causis uacat bis uoluptas.
 alii diuicis alii honorib: alii glie
 inuitunt. **C**urris ad india: ethio
 pia ecuis. tñsis maria. et aliu tibi
 orbẽ apus nauigando. ut diuicias
 congreges: fugis priam. ignoras

Handwritten marginal notes in the top right corner.

Handwritten marginal notes in the middle right margin.

Handwritten marginal notes in the middle right margin.

Handwritten marginal notes in the middle right margin.

Handwritten marginal notes in the middle right margin.

Handwritten marginal notes in the middle right margin.

Handwritten marginal notes in the middle right margin.

Handwritten marginal note at the bottom right.

filios diuelleris ab uxore: et omni
necessitudinū oblitus. queris ut ac
quiras? acquiris ut perdas: pro is ut
doleas. Ascendis montes nūc obse
sos et horribile eorum altitudinē tan
plana quere pambulas: faciē
abyssi latentis nō reputas. latro
nūc gladios et uias insidiarū quasi
planas pertransis: oblitusque huma
nitatis tue. nec fulminantē celi fa
ciē. nō estus uel frigora manipedis:
thesaurizans et ignoras cui congges
ea. Nec deest plantarū potentia
fortior: qui de tecta fronte capiat ul
rapiat: et una hora pauperē et hūilē
te faciat. quē diuitem et solum longā
etas puererat. **Audi et breuiter de ho
noribus.** Ductē te constituere et data
ē tibi facultas: ut miser sis et ampli
nō quiescas. **Quimulat** matia solli
citudinū: et nūc erumpnas cor ipm ex
cedente: necesse ē uolū in diuē gaudi
or. **Humilis** in honore sine dolore:
in placōe sine turbacione: in solumi
tate sine uanitate quis eē potest. **Qi
seri** iuxta philosophū mercedē misē
riarū amamus: et ipas ex examur.
Audi et de glā. **Si quis** glāre omnib
iudie semina pbiusti. **Inflatus** es
et uentilatio spū plenū dēstrūpis: nō
attendis quē te sequat: s; quē pcedat.
Conglomerant omēs ad detrahēdū
tibi: ad maledicendū liguas aciunt:
et argutissimi es. si uel manū ul ligu
uā in uigor possis euadē. **Ectē** uā
glōsus eē uolebas: in gloriā esse
conuinteris. **Nullū** enī in exora
bili psequit mltitudo: quē illū qui

sibi mltitudinis arrogat participatū.
Decursa igitur hac regione et nō pti
osius ē inde sublato transi ad secū
dam que ē paradysus claustralis. **De
re claustrū** est paradysus. **Hic** praba
uinentia scripturarū: pterfluens la
crimarū undositas: quā de purissimis
affectibus amor ille celestis eliquat.
Hic sūt arbores erectissime hori
scōrū: nullarū ē que nō mltā fructū
gaudeat ubertate. **Hic** est solumis
illa mensa. in qua dōs ē et cibans et ci
bus: mumeras et mūn: offerens et
oblatū. cōuuias et iuuuū. **Hic** ag
geste sūt opōne tis diuicie: hic re
sula ē glā anglorū. **Putas** ne illas
hic eē mōdinas: et ociari illos qui
habitant unū moris in domo. **Videa**
hūc sacris lectōnib; intendentem:
illū dētribentē orōnibus. hūc plū
ercessib; lacrimantē: illū in deī laude
exultantē: hūc uigilantē. ieiunan
tē illū: et officia pietatis sibi inui
cē inuidere. **Nocte** surgūt ad con
fitendū ei. uespe et mane et meridie
narrant et annuntiant laudē ei: et
omīs illoz sedulitas in orbē diuini
rotat obsequiū. **Relicto** mūdo: et
nō uiuēdi suscepto: transi ad tciā quā
ē regio expiacionis. **In** hac benignis
pater examinat filios rubiginosos
sicut examinat argentū: dicit pig
nē et aquā ut educat in refrigeriū.
Tria loca sūt. scilicet. celū et tēra et inf
mus: et hūc singula habitatores. **P
hys** qui in celo sūt nō est orandū: quia
eos. nō pro eis orare debem. **P
hys**
qui in inferno sūt suspendende sūt ptes